Este documento foi assinado digitalmente por Fernanda Rodrigues Dos Santos Lima. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD0C-48BC-63F9-953E.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O presente contrato possui valor total estimado de R$ 26.605,37 (vinte e seis mil, seiscentos 
e cinco reais e trinta e sete centavos, conforme detalhamento a seguir apresentado: 

Item Especificação Unidade Quant. 

Valor Global 
Estimado para 12 

meses 
(R$) 

1 Prestação de serviço de seguro automotivo 
para veículos da frota oficial do Tribunal

[...]

Não haverá exigência de garantia para assegurar a execução contratual, pelos seguintes 
motivos: a) trata-se da contratação de serviços sem adoção do regime de dedicação exclusiva de mão 
de obra; b) existe norma interna do CONTRATANTE prevendo a exigência de garantia apenas nas 
contratações com valor estimado superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) (Portaria nº 
137/2022-GP-TRE/RN). 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

12.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133/2021, o CONTRATADO que: 

a) der causa à inexecução parcial deste contrato;